
 

 

 

 

Název předmětu česky Podnikání malých a středních firem 

Název předmětu anglicky Running SME 

Garant  

Garantující pracoviště Katedra podnikání 

Výchozí předměty (povinnost, zákaz)  

Forma výuky (prezenční, distanční*) prezenční 

Dotace hodin (př./cv.) 2/2 

Vyučován v jazyce Anglický jazyk 

Administrativa předmětu doc. Ing. Jitka Srpová, CSc. 

Ing. Blanka Habrmanová, Ph.D. 

ECTS kredity 5 

*Je-li předmět zařazen i do distanční formy výuky, musí být předloženy k akreditaci i 

distanční opory (pomůcky) 

 

Zaměření předmětu (česky):  

Předmět je zaměřen na proces hledání podnikatelských příležitostí, ověřování jejich 
realizovatelnosti a zahájení vlastního podnikání. Pozornost bude zaměřena na legislativní 
požadavky spojené se založením firmy a zahájením podnikatelské činnosti. 
 

Zaměření předmětu (anglicky): 

 

Výsledky učení (česky):  

Po úspěšném absolvování předmětu budou studenti schopni: 

• identifikovat perspektivní podnikatelské příležitosti,  

• realizovat proces založení libovolné firmy v ČR  

• rozhodovat o výběru právní formy podnikání a umístění provozovny  

• popsat systém státní podpory podnikání v ČR  

• definovat zdroje konkurenční výhody podniku  

• porovnat různé zdroje financování začínajícího podniku  

• sestavit a představit podnikatelský záměr 
  

3POxxx Podnikání malých a středních firem (anglicky) 

https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.cs


 
Výsledky učení (anglicky):  

Upon successful completion of this course, students will be able to: 
 

Obsah předmětu (česky) – může být i v členění podrobném (celky a podcelky 
s dotací hodin přednášek a cvičení):  

 

• Hledání podnikatelských příležitostí  

• Podnikatelský záměr  

• Legislativní požadavky při zakládání firmy a zahájení činnosti 

• Získávání finančních zdrojů pro podnikání  

• Aspekty řízení vlastního podniku  

• Konkurenční strategie  

• Podpora podnikání  

• Podnikatelská etika a duševní a fyzické zdraví podnikatele 

 

Obsah předmětu (anglicky) – může být i v členění podrobném (celky a podcelky 
s dotací hodin přednášek a cvičení): 

 

Doporučený typ (bakalářský, navazující magisterský) a ročník studia: 

Bakalářské studium, 3. ročník. – studenti jiných fakult než F3, zahraniční studenti 

 

Způsob studia, metody výuky a studijní zátěž (počet hodin) 

 

 prezenční distanční 

Účast na přednáškách 26  

Příprava na přednášky   

Účast na cvičeních/seminářích/tutoriálech 26  

Příprava na cvičení/semináře/tutoriály 26  

Příprava semestrální práce 26  

Příprava prezentace 26  

Příprava na průběžný test (testy)   

Příprava na závěrečný test   

Příprava na závěrečnou ústní zkoušku   

Jiný požadavek: 

   V češtině: 

   V angličtině: 

  



 

Celková pracovní zátěž (počet ECTS  * 26) 130  

 

Způsoby a kritéria hodnocení 

 

 prezenční distanční 

Aktivita na přednáškách/cvičeních/seminářích 30  

Vypracování semestrální práce 40  

Prezentace 30  

Absolvování průběžného testu (testů)   

Absolvování závěrečného testu   

Absolvování závěrečné ústní zkoušky   

Jiný požadavek:  

   V češtině: 

   V angličtině: 

  

Celkem – maximum (100 % nebo 100 bodů) 100  

 

Zvláštní podmínky a podrobnosti: 

V češtině: 

V angličtině: 

 

Literatura předmětu 

Druh ISBN Název knihy Autoři Rok  

Z 9780984999309 The startup owner’s manual BLANK, S., DORF, B. 2012 

Z 9780415624480 Resourcing the start-up 
business 

JONES, O., MACPHERSON, 
A., JAYAWARNA, D. 

2014 

D 9780307887894 Lean startup RIES, E. 2011 

D 9781449305178 Running lean MAURYA, A 2012 

D 9788024516424 Entrepreneurship: a 
psychological approach 

LUKES, M., LAGUNA, M. 2010 

D 9781884021329 New venture experience VESPER, K.H. 2010 

D 9780136130321 New venture management KURATKO, D.F., HORNSBY, 
J.S. 

2009 



 
 

Skupina (lokalizace) – vždy jen bakalářské nebo jen navazující magisterské 
studium 

Typ studia (BS, NMS)  Obor, popř. vedlejší 

specializace 

Skupina 

NMS Management (MIMG) sP 

NMS Zahraniční výměnní studenti EXCN 

 

Vysvětlivky ke skupinám předmětů: 

Bakalářské studium  Navazující magisterské studium Vysvětlení 

oV hV Volitelný předmět 

oJ hJ Odborný předmět v cizím jazyce 

cVB cVM Celoškolsky volitelný předmět 



 

 Přednáška Cvičení 

1.  Téma: Podnikatelské příležitosti 

Obsah přednášky: 

 

Téma: Podnikatelské příležitosti 

Aktivity: 

Domácí příprava: 

Zdroje: 

2.  Téma: Podnikatelské příležitosti 

Obsah přednášky: 

 

Téma: Podnikatelské příležitosti 

Aktivity: 

Domácí příprava: 

Zdroje: 

3.  Téma: Podnikatelský záměr 

Obsah přednášky: 

 

Téma: Podnikatelský záměr 

Aktivity: 

Domácí příprava: 

Zdroje: 

4.  Téma: Podnikatelský záměr 

Obsah přednášky: 

 

Téma: Podnikatelský záměr 

Aktivity: 

Domácí příprava: 

Zdroje: 

5.  Téma: Legislativní požadavky při zakládání firmy a zahájení 
činnosti 

Obsah přednášky: 

 

Téma: Legislativní požadavky při zakládání firmy a zahájení 
činnosti 

Aktivity: 

Domácí příprava: 

Zdroje: 



 

6.  Téma: Finanční zdroje 

Obsah přednášky: 

 

Téma: Finanční zdroje 

Aktivity: 

Domácí příprava: 

Zdroje: 

7.  Téma:  

Obsah přednášky: 

 

Téma:  

Aktivity: 

Domácí příprava: 

Zdroje: 

8.  Téma:  

Obsah přednášky: 

 

Téma:  

Aktivity: 

Domácí příprava: 

Zdroje: 

9.  Téma:  

Obsah přednášky: 

 

Téma:  

Aktivity: 

Domácí příprava: 

Zdroje: 

10.  Téma:  

Obsah přednášky: 

 

Téma:  

Aktivity: 

Domácí příprava: 

Zdroje: 

11.  Téma:  

Obsah přednášky: 

Téma:  

Aktivity: 



 
 Domácí příprava: 

Zdroje: 

12.  Téma:  

Obsah přednášky: 

 

Téma:  

Aktivity: 

Domácí příprava: 

Zdroje: 

13.  Téma:  

Obsah přednášky: 

 

Téma:  

Aktivity: 

Domácí příprava: 

Zdroje: 

 


